UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯ​ỜNG THCS VIỆT HƯ​NG

Số:  71  /TB-THCSVH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 03 tháng 6 năm 2019

	THÔNG BÁO

TUYỂN SINH  LỚP 6  TRƯỜNG THCS VIỆT HƯNG NĂM HỌC 2019-2020

Căn cứ Thông tư 12/2011/TT- BGD ngày 28/3/2011 của Bộ GD&ĐT ban hành điều lệ trường THCS, THPT, THPT có nhiều cấp học;

Căn cứ  Thông tư 36/2017/TT- BGDĐT ngày28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 của Bộ GDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014;

Căn cứ Công văn số 5169/UB ND-KGVX ngày 23/10/2018 của UBND thành phố Hà Nội về việc công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6, lớp 10 THPT năm học 2019-2020;

 Căn cứ Công văn số 412/SGD&ĐT-QLT ngày 29/01/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2019-2020;
Căn cứ kế hoạch số 18/KH-PGD&ĐT ngày 02/05/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Long Biên về thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2019-2020 quận Long Biên;
Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-THCSVH ngày 03/6/2019 của trường THCS Việt Hưng về tuyển sinh lớp 6 năm học 2019-2020;

Ban tuyển sinh trường THCS Việt Hưng thông báo để cha mẹ học sinh được biết về công tác tuyển sinh vào lớp 6 của trường năm học 2019-2020 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 280 học sinh/ 6 lớp. Bình quân 46.7 HS/Lớp.

2. Tuyến tuyển sinh:

Toàn bộ học sinh trong độ tuổi từ tổ 1 đến tổ 12 phường Việt Hưng,

Học sinh tổ 15, 16 phường Việt Hưng (nếu có nhu cầu)

3. Đối tượng:

Trẻ 11 tuổi (Năm sinh 2008) đã hoàn thành chương trình tiểu học thuộc khu vực tuyển sinh của nhà trường
Những trường hợp đặc biệt:

+ Những HS được học vượt lớp hoặc HS được vào học tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình tiểu học.

+ Học sinh là người dân tộc thiểu số, HS khuyết tật, HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, HS ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định.

HS không được lưu ban quá hai lần trong một cấp học.

4. Phương thức tuyển sinh: Trực tuyến và xét tuyển trực tiếp

5. Các mốc thời gian tuyển sinh:
5.1 Tuyển sinh trực tuyến:

Thời gian: từ ngày 07/7/2019 đến ngày 09/7/2019 (kể cả ngày Chủ nhật)

Buổi sáng : từ 8h đến 11h30

Buổi chiều : từ 14h đến 17h00
Địa điểm: Văn phòng, phòng thư viện trường THCS Việt Hưng.
CMHS mang hồ sơ theo mục 6 và giấy chứng minh thư (thẻ căn cước) của cha, mẹ.
* Hướng dẫn CMHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến:

Nếu cha mẹ HS tự đăng kí: truy cập địa chỉ: http://tsdaucap.hanoi.gov.vn và làm theo hướng dẫn.

* Lưu ý: Đối với học sinh vào lớp 6 (THCS) cha mẹ học sinh chỉ được đăng ký tuyển sinh trực tuyến 1 lần/mã số của học sinh được cấp.

5.2 Tuyển sinh trực tiếp:

Thời gian: Từ ngày 13/7/2019 đến 18/7/2019 (trừ Chủ nhật) nhận và xét  hồ sơ học sinh đúng tuyến.

Sáng:   từ 8h00 đến 11h30

Chiều: từ 14h00 đến 17h00

Địa điểm: Tại phòng Hội đồng trường THCS Việt Hưng

6. Hồ sơ tuyển sinh gồm:
- Sơ lược lý lịch (theo mẫu)
- Giấy trúng tuyển (CMHS in ra khi tự đăng ký tuyển sinh trực tuyến thành công); Nếu CMHS đến đăng ký tuyển sinh tại trường, nhà trường in.

- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (mang theo bản gốc để đối chiếu)
- Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu xác nhận) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an phường.

- Quyết định cho phép học vượt lớp, được vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn độ tuổi quy định (nếu có).
7. Tuyển sinh bổ sung (nếu còn chỉ tiêu): Từ ngày 20/7/2019 đến 22/7/2019
8. Thời gian tập trung:

- 8h00 ngày 31/7/2019: Niêm yết danh. Tập trung HS khối 6 và phân lớp đối với học sinh chính thức được tuyển.
	Nơi nhận:

- UBND phường - để p/h;

- Niêm yết tại bảng tin nhà trường;

- L​ưu VT, CM.
	HIỆU TR​ƯỞNG

Lê Kim Tuyến